11.8	 Asegurado
Son el asegurado titular y sus asegurados dependientes elegibles enunciados en las condiciones particulares de la póliza, siempre 
y cuando y mientras sean elegibles bajo los términos del plan de seguro y residan en el país por lo menos ciento ochenta y tres (183) 
días del año calendario.

Esta póliza no está disponible para ni puede ser emitida a personas que residen permanentemente en los estados unidos de américa 
sin importar el tipo de visa emitida al asegurado o su estado migratorio. Sin perjuicio de lo anterior, la compañía se reserva el derecho

[...]

un mínimo de ciento ochenta (180) días continuos o discontinuos durante el año calendario, a menos que sea dispuesto de otra forma en las 
condiciones particulares de la póliza.

Esta póliza no está disponible para, ni puede ser emitida o renovada a personas que residen en los estados unidos de américa por más de 
ciento ochenta (180) días, continuos o discontinuos, en un periodo de trescientos sesenta y cinco (365) días sin importar el tipo de visa emitida 
al asegurado o su estado migratorio, salvo en los casos de extensión de cobertura en los términos de la sección 17. Siguiente (“extensión de 
cobertura en el extranjero por estudios o trabajo temporal”).

Sin perjuicio de lo anterior y de lo dispuesto en la sección 17.